
Справка  

о проведенных профилактических мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного движения  

в дошкольных образовательных учреждениях Гудермесского муниципального района  

 

за  октябрь 2018 год 

 Количество Наименование мероприятия Место проведения 
Дата 

проведения 

Охват 

населения 

 

Уроки безопасности   Работа с детьми     

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведено профилактических 

мероприятий по ОБДД 

 

         7 

  

 

3 

  

          6 

  

 

4 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

  
             

 

Уроки безопасности 

 

Подвижные игры 

«Автомобиль», «Воробышки и 

автомобиль», «Шоферы», 

«Будь внимательным», «Машины 

на старт» и др.  

 

«Дорожные знаки для пешеходов 

и водителей» и т. д. 

 

Минутка безопасности  

 Просмотры мультфильмов по 

данной теме во всех возрастных 

группах всех ДОУ «Безопасные 

уроки тетушки Совы», «Три 

котенка-знай цветные правила», 

«Аркадий Паровозов спешит на 

помощь» 

 

 

Дидактическая игра «Играй, да 

смекай» 

 

 

МБДОУ «Детский сад №7   г. 

Гудермес»; 

МБДОУ «Детский сад №10  г. 

Гудермес»; 

МБДОУ «Детский сад №1 

«Дружба»;  

МБДОУ «Детский сад №11 

«Нана» 

МБДОУ «Детский сад «им. С. 

Билимханова» 

 

 

 

Все учреждения  

 

 

 

 

 

 

 

МБДОУ «Детский сад №10  г. 

Гудермес» 

 

 

01.10.2018 г. - 

29.10.2018г. 

 

03.10.2018 г 

 

10.10.2018 г. 

 

 

11.10.2018 г. 

 

  

    

 

 

В течение 

октября 

 

 

 

 

 

18.10.2018 

    

 

 

338 

  

132 

 

 

120  

 

 

24 

 

 

 

 

 

3000 

 

 

 

 

 

 

29 

 

 



 

 

4 

 

 

2 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

Беседа «В городском транспорте» 

 

 

ООД «Школа пешехода», 

«дорожные знаки» 

 

 

Спортивное развлечение                 

«В город дорожных знаков» 

 

 

 

 Викторины «Правила 

дорожного движения» 

 

 

Конкурсы и выставки 

рисунков «Моя улица» 

 

 

 

 

 

Чтение произведений: 

Чтение художественной 

литературы, рассмотрение 

картин, заучивание 

стихотворений  

В. Семерин «Запрещается -

разражается» 

«Дорожная азбука»,  

С. Михалков «Моя улица»,  

 «Автомобиль, стихотворения 

«Моя улица»,  

С. Маршак «Милиционер» 

 

МБДОУ «Детский сад №7   г. 

Гудермес» 

 

МБДОУ «Детский сад №10 г. 

Гудермес; МБДОУ «Детский 

сад № 1 «Зама» 

 

МБДОУ «Детский сад №1 

«Дружба»   

МБДОУ «Детский сад № 17 

«Жемчужина 

 

МБДОУ «Детский сад № 2 

«Жовхар» 

 

 

МБДОУ «Детский сад №1 

«Дружба»   

МБДОУ «Детский сад №15 

«Машар» г. Гудермес 

МБДОУ «Детский сад №4 

«Беркат» г. Гудермес,  

 

 

 

 

 

Все дошкольные учреждения 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.10.2018 

 

 

30.10.2018 г. 

 

 

 

30.10.2018 

 

9.10.2018 г. 

 

 

24.10.2018 г. 

 

 

 

26.10.2018г. 

 

 

В течение 

октября 

 

 

 

 

 

 

В течение 

октября 

 

 

 

 

 

 

 

65  

 

 

63 

 

 

 

39   

 

250 

 

 

30 

 

 

 

120 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

2500 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

Встреча с инспектором ГИБДД 

 

 

Консультации для педагогов: 

- «Обучение дошкольников  

правилам дорожного движения»,  

 

«Содержание работы с детьми по 

предупреждению дорожно –

транспортного травматизма в 

разных возрастных группах» 

 

 

Работа с родителями: 

«Минутка безопасности» 

 

-  Консультации:  

«Ребенок на улице» 

«Организация работы по      ПДД 

в ДОУ»; «Внимание, дорога»; 

«Чтобы не случилось беды! –

меры предупреждения детского 

травматизма» 

 

-  Акции по ПДД : 

«Правила дорожного движения», 

«Будьте вежливы –правила 

поведения в общественном 

транспорте »,  

«Важно, чтобы родители были 

примером для детей», «Соблюдай 

правила, Сохрани жизнь себе и 

детям!». 

 

МБДОУ «Детский сад №3 

«Зезаг» 

 

МБДОУ «Детский сад №1 

«Зама» 

МБДОУ «Детский сад №1 

«Дружба» с. Брагуны 

МБДОУ «Детский сад №17 

«Жемчужина» 

МБДОУ «Детский сад № 3 

«Зезаг» п. Ойсхар  

 

 

МБДОУ «Детский сад №1 

«Маршо» с. Азамат-Юрт 

МБДОУ «Детский сад №4 

«Вайнах» п. Ойсхар 

 

МБДОУ «Детский сад №1 

«Малыш» с. Дарбанхи 

МБДОУ «Детский сад №11 

«Нана» г. Гудермес 

 

 

 

Во всех дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

 

 

 

 

 

 

 

В течение 

октября 

 

 

В течение 

октября 

 

 

 

 

В течение 

октября 

 

 

 

В течение 

октября 

 

 

 

В течение 

октября 

 

 

112 

 

 

11 

 

 

 

 

 

55 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

2500 



 

Публикации Опубликовано  

на тему 

 

Количество Дата и номер 

опубликования 

Опубликовано в газете 

«Берийн беш» 

   1    

Опубликовано в Инстаграм 
Работа с детьми «Поставь знак» 

Тематические занятия 

 

 

1 

 

                         4 

 

 

 

01.10.2018г.-28.10.2018г. 

 

 

 

     
   

Главный специалист                                  ________________                            Ж.М. Абдрахманова                                    30.10.2018г. 

                   (должность)                              (подпись)     (Ф.И.О.)                                               (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  



  



  

МБДОУ «Детский сад № 1 «Дружба» 

 



 

МБДОУ «Детский сад «им. С.Билимханова 



 

МБДОУ «Детский сад №2 «Серло»                                                                     МБДОУ «Детский сад № 3 «Зезаг» 

 



                                     

            ГБДОУ «Детский сад № 1 «Радость»                                                        МБДОУ «Детский сад № 11 «Нана»        

                           



  

 

МБДОУ «Детский сад № 8 «Сказка»                                                                    МБДОУ «Детский сад № 1 «Шовда» 



 

МБДОУ «Детский сад № 17 «Жемчужина» 



Повышение профессиональной компетентности педагогов ДОУ по вопросам ПДД 

 

МБДОУ «Детский сад № 1 «Родина» 



 

МБДОУ «Детский сад № 8 «Сказка» 



 

МБДОУ «Детский сад № 1 «Шовда» 


