

**Справка  
о проведенных профилактических мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного движения  
в дошкольных образовательных учреждениях Гудермесского муниципального района**

**за октябрь 2018 год**

	<b>Количество</b>	<b>Наименование мероприятия</b>	<b>Место проведения</b>	<b>Дата проведения</b>	<b>Охват населения</b>
<b>Уроки безопасности</b>		<b>Работа с детьми</b>			
Проведено профилактических мероприятий по ОБДД	7	<b>Уроки безопасности</b>	МБДОУ «Детский сад №7 г. Гудермес»;	01.10.2018 г. - 29.10.2018г.	338
	3	<b>Подвижные игры</b> «Автомобиль», «Воробышки и автомобиль», «Шоферы», «Будь внимательным», «Машины на старт» и др.	МБДОУ «Детский сад №10 г. Гудермес»;	03.10.2018 г	132
	6		МБДОУ «Детский сад №1 «Дружба»;	10.10.2018 г.	120
	4	«Дорожные знаки для пешеходов и водителей» и т. д.	МБДОУ «Детский сад №11 «Нана»	11.10.2018 г.	24
	50	<b>Минутка безопасности</b> Просмотры мультфильмов по данной теме во всех возрастных группах всех ДОУ «Безопасные уроки тетушки Совы», «Три котенка-знай цветные правила», «Аркадий Паровозов спешит на помощь»	МБДОУ «Детский сад «им. С. Билимханова»		3000
	2	<b>Дидактическая игра</b> «Играй, да смекай»	Все учреждения	В течение октября	
			МБДОУ «Детский сад №10 г. Гудермес»	18.10.2018	29

	4	<b>Беседа «В городском транспорте»</b>	МБДОУ «Детский сад №7 г. Гудермес»	08.10.2018	65
	2	<b>ООД «Школа пешехода», «дорожные знаки»</b>	МБДОУ «Детский сад №10 г. Гудермес; МБДОУ «Детский сад № 1 «Зама»	30.10.2018 г.	63
	1	<b>Спортивное развлечение «В город дорожных знаков»</b>	МБДОУ «Детский сад №1 «Дружба» МБДОУ «Детский сад № 17 «Жемчужина	30.10.2018	39
	1	<b>Викторины «Правила дорожного движения»</b>	МБДОУ «Детский сад № 2 «Жовхар»	9.10.2018 г.	250
	6	<b>Конкурсы и выставки рисунков «Моя улица»</b>	МБДОУ «Детский сад №1 «Дружба» МБДОУ «Детский сад №15 «Машар» г. Гудермес МБДОУ «Детский сад №4 «Беркат» г. Гудермес,	24.10.2018 г.	30
	50	<b>Чтение произведений:</b> Чтение художественной литературы, рассмотрение картин, заучивание стихотворений В. Семерин «Запрещается - разражается» «Дорожная азбука», С. Михалков «Моя улица», «Автомобиль, стихотворения «Моя улица», С. Маршак «Милиционер»	Все дошкольные учреждения	26.10.2018г. В течение октября В течение октября	120 50 2500

	1	<b>Встреча с инспектором ГИБДД</b>	МБДОУ «Детский сад №3 «Зезаг»	В течение октября	112
	14	<b>Консультации для педагогов:</b> - «Обучение дошкольников правилам дорожного движения»,  «Содержание работы с детьми по предупреждению дорожно – транспортного травматизма в разных возрастных группах»	МБДОУ «Детский сад №1 «Зама» МБДОУ «Детский сад №1 «Дружба» с. Брагуны МБДОУ «Детский сад №17 «Жемчужина» МБДОУ «Детский сад № 3 «Зезаг» п. Ойсхар	В течение октября	11
	2	<b>Работа с родителями:</b> <b>«Минутка безопасности»</b>	МБДОУ «Детский сад №1 «Маршо» с. Азamat-Юрт МБДОУ «Детский сад №4 «Вайнах» п. Ойсхар	В течение октября	55
	4	<b>- Консультации:</b> «Ребенок на улице» «Организация работы по ПДД в ДОУ»; «Внимание, дорога»; «Чтобы не случилось беды! – меры предупреждения детского травматизма»	МБДОУ «Детский сад №1 «Малыш» с. Дарбанхи МБДОУ «Детский сад №11 «Нана» г. Гудермес	В течение октября	200
	20	<b>- Акции по ПДД :</b> «Правила дорожного движения», «Будьте вежливы –правила поведения в общественном транспорте », «Важно, чтобы родители были примером для детей», «Соблюдай правила, Сохрани жизнь себе и детям!».	Во всех дошкольных образовательных учреждениях		300
					2500

<b>Публикации</b>	<b>Опубликовано на тему</b>	<b>Количество</b>	<b>Дата и номер опубликования</b>
Опубликовано в газете «Берийн беш»		1	
Опубликовано в Инстаграм	Работа с детьми «Поставь знак» Тематические занятия	1 4	01.10.2018г.-28.10.2018г.

Главный специалист  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Ж.М. Абдрахманова  
(Ф.И.О.)

30.10.2018г.  
(дата)







МБДОУ «Детский сад № 1 «Дружба»



**МБДОУ «Детский сад «им. С.Билимханова**



МБДОУ «Детский сад №2 «Серло»

МБДОУ «Детский сад № 3 «Зезаг»



ГБДОУ «Детский сад № 1 «Радость»



МБДОУ «Детский сад № 11 «Нана»



МБДОУ «Детский сад № 8 «Сказка»

МБДОУ «Детский сад № 1 «Шовда»



МБДОУ «Детский сад № 17 «Жемчужина»

**Повышение профессиональной компетентности педагогов ДОУ по вопросам ПДД**



**МБДОУ «Детский сад № 1 «Родина»**



МБДОУ «Детский сад № 8 «Сказка»



МБДОУ «Детский сад № 1 «Шовда»